1

证券代码：300063          证券简称：天龙集团      公告编号：2021-074

广东天龙科技集团股份有限公司

关于为全资子公司成都天龙借款提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

广东天龙科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司成都天龙

油墨有限公司（以下简称“成都天龙”）于 2019 年 11 月 7 日与成都农村商业银

行股份有限公司蒲江鹤山支行（以下简称“农商行蒲江鹤山支行”）签订了《最

高额授信合同》，农商行蒲江鹤山支行向成都天龙提供了 1,500 万元银行授信用

于日常经营周转，授信期限五年（授信额度内，单次借款本金不超过 1,000 万元，

借款期限不超过 12 个月，到期可申请续贷），由公司提供连带责任保证担保，同

时以成都天龙自有工业房地产作抵押担保。近期，成都天龙与农商行蒲江鹤山支

行续签了 1,000 万元的借款合同。

二、担保额度的审批

公司于 2020 年 12 月 7 日召开了第五届董事会第二十三次会议，于 2020 年

12 月 23 日召开了 2020 年第六次临时股东大会，会议分别审议通过了《关于调

整子公司担保额度的议案》，同意公司为部分全资、控股子公司提供合计不超过

人民币 9.33 亿元额度的担保，有效期为自股东大会审议通过之日起一年，担保

方式包括但不限于保证、抵押、质押、反担保等方式，其中对成都天龙可提供额

度不超过 1,200 万元的担保。具体内容详见公司于 2020 年 12 月 8 日在中国证监

会指定创业板上市公司信息披露网站巨潮资讯网刊登的《关于调整子公司担保额

度的公告》（公告编号：2020-130）。

鉴于本次担保系基于前次借款到期继续提供担保。本次担保后，公司对成都

天龙的实际担保余额仍为 1,000 万元，尚余担保额度为 200 万元。

三、被担保人基本情况

 2

1、名称：成都天龙油墨有限公司

2、注册地址：成都市蒲江县寿安镇博世路 375 号

3、法定代表人：冯亮

4、注册资本：5500 万元

5、公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

6、经营范围：生产销售：油墨（以上核准项目需要行政许可或审批的，取

得相关许可或者审批后经营；国家禁止或限制的不得经营）；销售化工产品（不

含危险化学品）；普通货物运输；货物进出口、技术进出口（法律、行政法规禁

止的项目除外；法律、行政法规限制的项目取得许可后方可经营）。

7、成立日期：2011 年 6 月 1 日

8、股东情况：广东天龙科技集团股份有限公司持股 100%

9、企业财务状况：

单位：人民币万元

成都天龙油墨

有限公司

2020 年 12 月 31 日（经审计） 2021 年 9 月 30 日（未经审计）

资产总额 负债总额 净资产 资产总额 负债总额 净资产

8,273.10 4,791.87 3,481.23 8,822.22  5,481.34  3,340.89

2020 年度（经审计） 2021 年 1-9 月（未经审计）

营业收入 利润总额 净利润 营业收入 利润总额 净利润

6,307.03 144.17  95.21  5,227.01  -99.69  -99.44

10、成都天龙不是失信被执行人。

四、担保合同主要内容

1、债权人：成都农村商业银行股份有限公司蒲江鹤山支行；

保证人：广东天龙科技集团股份有限公司；

2、被保证的债权：2021 年 11 月 10 日至 2022 年 11 月 9 日期间形成的债权；

3、被担保债权之最高本金金额：1,000 万元；

4、保证方式：连带责任保证；

5、保证担保期限：自主合同债务人最后一期债务履行期限届满之日起两年

止。

五、风险分析

成都天龙为公司全资子公司，是公司油墨板块国内布局的西南基地，具有重

要的战略地位。本次担保的事项是为了满足子公司经营所需流动资金需求，公司

综合考虑子公司的经营状况及对其持有的控制权，在担保期间内有能力对其经营

管理风险进行控制，且公司为成都天龙授信提供担保的同时，成都天龙以自有房

 3

地产提供抵押担保，财务风险处于公司可控制范围内，公司认为其违约风险及对

其担保风险较小。

六、公司累计对外担保的数量和逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司对全资、控股子公司实际担保余额（含反担保）为

40,334 万元，担保余额占公司最近一期经审计的净资产的 32.74%。公司及下属

子公司无对外担保事项；公司及下属子公司不存在逾期担保，不涉及诉讼的对外

担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情况。

特此公告。

广东天龙科技集团股份有限公司董事会

                                        二〇二一年十一月二十四日